
1.1.- DEMOLIÇÕES

1.1.1 M² DEMOLIÇÃO de piso cerâmico inclusive retirada da camada de regularização sobre lastro de concreto
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

6,100 3,900 23,790SALA DE REUNIÕES
9,550 2,080 19,864CIRCULAÇÃO
2,100 3,150 6,615SALA ATENDIMENTO 03
3,050 3,150 9,608ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA
2,000 3,150 6,300SALA DE ATENDIMENTO 2
1,950 3,150 6,143SALA DE ATENDIMENTO 1
2,950 4,050 11,948ASSESSORIA JURÍDICA
4,050 3,000 12,150ARQUIVO
3,790 4,300 16,297ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
3,790 2,400 9,096COMPRAS
2,050 2,200 4,510CIRCULAÇÃO
1,350 1,740 2,349
2,000 1,280 2,560
8,000 3,700 29,600
1,300 2,200 2,860
2,000 1,300 2,600
3,950 4,530 17,894CONTABILIDADE
7,480 4,250 31,790GABINETE/COPA/CIRC.

16,050 8,100 130,005PLENÁRIO
345,979 345,979

Total m²  ......: 345,979 24,07 8.327,71

1.1.2 M2 RETIRADAS DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

0,900 1,500 1,350SALA DE ATENDIMENTO 1
0,900 1,500 1,350SALA DE ATENDIMENTO 2
1,180 1,500 1,770ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
1,180 1,500 1,770SALA DE ATENDIMENTO 3
2,000 1,200 2,400JANELA DO ARQUIVO

4 1,600 1,000 6,400PLENÁRIO
5,300 0,600 3,180
5,000 0,600 3,000

2 4,110 0,600 4,932
2 1,740 2,200 7,656PORTA DO PLENÁRIO

0,800 2,100 1,680PORTA DO PLENÁRIO PARA A
CIRCULAÇÃO

0,800 2,100 1,680
0,800 2,100 1,680PORTA DA SALA DE ATENDIMENTO 2
0,800 2,100 1,680PORTA DA ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA
0,800 2,100 1,680PORTA DA SALA DE ATENDIMENTO 3
0,800 2,100 1,680PORTA DA ASSESSORIA JURÍDICA

(Continua...)

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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1.1.2 M2 RETIRADAS DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (Continuação...)
1,500 1,200 1,800JANELA DA ASSESSORIA JURÍDICA
2,000 1,200 2,400JANELA DA SALA DE REUNIÕES
0,800 2,100 1,680PORTA DA CIRCULAÇÃO/CIRCULAÇÃO 
1,200 1,200 1,440JANELA ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
6,500 0,600 3,900
1,500 1,200 1,800

2 0,830 0,520 0,863JANELA BANHEIRO FEMININO
2 1,000 0,620 1,240JANELAS CONTABILIDADE

0,800 2,100 1,680PORTA CONTABILIDADE
0,800 2,100 1,680PORTA GABINETE
1,770 2,200 3,894PORTA COPA
1,600 1,200 1,920JANELA COPA

2 1,600 1,200 3,840JANELA GABINETE
72,025 72,025

Total m2  ......: 72,025 13,76 991,06

1.1.3 M2 RETIRADA de divisórias
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

3,790 3,000 11,370DIVISÓRIA DA SALA DE COMPRAS
1,100 3,000 3,300DIVISÓRIA DA ASSESSORIA JURÍDICA

(ANTIGA ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA)
2,100 3,000 6,300
3,000 2,100 6,300DIVISÓRIA DO ALMOXARIFADO

27,270 27,270

Total m2  ......: 27,270 13,76 375,24

1.1.4 Un RETIRADA de louças dos banheiros

Total UN  ......: 1,000 26,44 26,44

Total subcapítulo 1.1.- DEMOLIÇÕES: 9.720,45

Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES : 9.720,45

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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2.1 M2 ALVENARIA BLOCO CERAM ESTRUT 14X19X29 ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2,000 1,200 2,400ALMOXARIFADO
0,800 2,100 1,680GABINETE DA PRESIDÊNCIA
0,800 2,100 1,680ASSESSORIA JURÍDICA

2 1,000 0,620 1,240CONTABILIDADE
6,500 0,600 3,900VITRÔ DE COMPRAS
5,000 0,600 3,000VITRÔ PLENÁRIO
5,280 0,600 3,168

2 4,110 0,600 4,932
22,000 22,000

Total M2  ......: 22,000 66,64 1.466,08

2.2 Ml VERGA PRE-MOLDADA CONCRETO ARMADO FCK=15MPA (10X10CM)
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

1,400 1,400ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
2 2,600 5,200JANELA

1,400 1,400SALA DE SOM PORTA
2 1,600 3,200JANELA
2 2,600 5,200SALA DE ATENDIMENTO 1 JANELA

1,400 1,400GABINETE
3,000 3,000GABINETE VÃO
1,400 1,400ASSESSORIA JURÍDICA

2 2,100 4,200COMPRAS JANELA
2 1,560 3,120BANHEIRO FEMININO

29,520 29,520

Total ML  ......: 29,520 39,46 1.164,86

2.3 M2 ALVENARIA DE DRY WALL
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

3,150 3,000 9,450ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
3,150 3,000 9,450ALMOXARIFADO
3,790 3,000 11,370ASSESSORIA JURÍDICA
1,740 3,000 5,220COMPRAS
2,000 3,000 6,000COPA
1,900 3,000 5,700CONTABILIDADE
4,250 3,000 12,750ARQUIVO/ASSISTÊNCIA  LEGISLATIVA
0,800 2,100 1,680PLENÁRIO

61,620 61,620

Total M2  ......: 61,620 80,00 4.929,60

Total orçamento parcial nº 2 ALVENARIA : 7.560,54

Orçamento parcial nº 2 ALVENARIA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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3.1 M2 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=10MM P/PORTAS OU PAINEIS FIXOS EXCL FERRAG
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2,000 1,200 2,400SALA DE REUNIÕES
1,500 1,200 1,800GABINETE DA PRESIDÊNCIA
1,500 1,200 1,800ASSESSORIA JURÍDICA
2,000 1,200 2,400SALA DE ATENDIMENTO 1
2,000 1,200 2,400ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
1,000 1,200 1,200SALA DE SOM
1,500 1,200 1,800COMPRAS
1,200 0,600 0,720BANHEIRO FEMININO
1,200 0,600 0,720ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
1,600 0,600 0,960ARQUIVO

2 1,500 1,200 3,600ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
1,800 2,100 3,780PORTA PLENÁRIO

2 1,750 2,200 7,700
4 1,600 1,000 6,400JANELAS PLENÁRIO

1,000 1,200 1,200SALA DE SOM VIDRO PARA O PLENÁRIO
38,880 38,880

Total M2  ......: 38,880 309,00 12.013,92

3.2 Un PORTA MAD COMP LISA 80X210CM 35MM P/PINTURA C/ADUELA 15CM E ALIZAR D
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

0,800 2,100 1,680ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
0,800 2,100 1,680SALA DE SOM
0,800 2,100 1,680ASSESSORIA JURÍDICA
0,800 2,100 1,680ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
0,800 2,100 1,680ARQUIVO AL
0,800 2,100 1,680CONTABILIDADE

10,080 10,080

Total UN  ......: 10,080 495,29 4.992,52

3.3 M2 PORTAO DE FERRO COM FERRAGENS E PINTURA
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

3,500 2,000 7,000PORTÃO DA GARAGEM
7,000 7,000

Total M2  ......: 7,000 310,86 2.176,02

Total orçamento parcial nº 3 ESQUADRIAS : 19.182,46

Orçamento parcial nº 3 ESQUADRIAS
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor

REFORMA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS Página 4



4.1 M2 CHAPISCO ARGAMASSA CIMENTO/CAL/AREIA 1:2:8 E=0,5CM
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 2,000 1,200 4,800CIRCULAÇÃO/GABINETE (janela)
2 0,800 2,100 3,360GABINETE/ASSESSORIA JURÍDICA porta
2 0,800 2,100 3,360ASSESSORIA JURÍDICA/CIRCULAÇÃO

porta
4 1,000 0,620 2,480CONTABILIDADE/ARQUIVO janelas
2 1,500 1,200 3,600COMPRAS/COPA janela

6,500 0,600 3,900COMPRAS/ASSESSORIA JURÍDICA vitrô
alto

2 0,800 2,100 3,360CIRCULAÇÃO/SALA DE ATENDIMENTO 1
porta

2 0,800 2,100 3,360CIRCULAÇÃO/ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA porta

2 5,000 0,600 6,000PLENÁRIO vitrôs
2 5,280 0,600 6,336
4 4,110 0,600 9,864
2 1,600 0,600 1,920ARQUIVO DA ASSISTÊNCIA

LEGISLATIVA janela

52,340 52,340

Total M2  ......: 52,340 6,00 314,04

4.2 M2 EMBOCO PAULISTA CIMENTO/CAL/AREIA 1:2:9 E=2,0CM
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 2,000 1,200 4,800CIRCULAÇÃO/GABINETE (janela)
2 0,800 2,100 3,360GABINETE/ASSESSORIA JURÍDICA porta
2 0,800 2,100 3,360ASSESSORIA JURÍDICA/CIRCULAÇÃO

porta
4 1,000 0,620 2,480CONTABILIDADE/ARQUIVO janelas
2 1,500 1,200 3,600COMPRAS/COPA janela

6,500 0,600 3,900COMPRAS/ASSESSORIA JURÍDICA vitrô
alto

2 0,800 2,100 3,360CIRCULAÇÃO/SALA DE ATENDIMENTO 1
porta

2 0,800 2,100 3,360CIRCULAÇÃO/ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA porta

2 5,000 0,600 6,000PLENÁRIO vitrôs
2 5,280 0,600 6,336
4 4,110 0,600 9,864
2 1,600 0,600 1,920ARQUIVO DA ASSISTÊNCIA

LEGISLATIVA janela
52,340 52,340

Total M2  ......: 52,340 31,68 1.658,13

Total orçamento parcial nº 4 REVESTIMENTO : 1.972,17

Orçamento parcial nº 4 REVESTIMENTO
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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5.1 M2 PISO CERAMICO ESMALTADO (LH POPULAR), INCL REGULARIZACAO DE BASE C/
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

23,79 23,790SALA DE REUNIÕES
19,63 19,630GABINETE DA PRESIDÊNCIA
4,62 4,620ALMOXARIFADO

19,86 19,860CIRCULAÇÃO 3
12,92 12,920SALA DE ATENDIMENTO 1
12,6 12,600ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
3,78 3,780SALA DE SOM
29,6 29,600CIRCULAÇÃO 2

12,48 12,480ASSESSORIA JURÍDICA
13,11 13,110COMPRAS

130 130,000PLENÁRIO
22,65 22,650ASSISTêNCIA LEGISLATIVA

8,5 8,500ARQUIVO
11,62 11,620ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
17,89 17,890CONTABILIDADE
5,03 5,030SALA DE CÓPIAS
4,31 4,310CIRCULAÇÃO 1

352,390 352,390

Total M2  ......: 352,390 145,65 51.325,60

5.2 M RODAPE CERAMICA ESMALTADA H=8CM
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 3,400 6,800SALA DE REUNIÕES
6,100 6,100

-0,800 -0,800
2 3,150 6,300SALA DE ATENDIMENTO 1
2 4,100 8,200

-0,800 -0,800
2 3,950 7,900ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
2 3,150 6,300

-0,800 -0,800
2 3,150 6,300SALA DE SOM
2 1,200 2,400

-0,800 -0,800
2 9,550 19,100CIRCULAÇÃO 3
1 2,080 2,080

-6 0,800 -4,800
-1 1,100 -1,100
2 3,700 7,400CIRCULAÇÃO 2
2 9,450 18,900

-6 0,800 -4,800
-1 1,800 -1,800

(Continua...)

Orçamento parcial nº 5 PISOS
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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5.2 M RODAPE CERAMICA ESMALTADA H=8CM (Continuação...)
-1 2,200 -2,200

4,040 4,040SALA DE CÓPIAS/CIRCULAÇÃO
2,300 2,300
2,350 2,350
1,250 1,250

-2 0,800 -1,600
0,950 0,950

2 3,790 7,580COMPRAS
2 3,460 6,920

-1 0,800 -0,800
2 3,290 6,580ASSESSORIA JURIDICA
2 3,790 7,580

4,050 4,050GABINETE DA PRESIDÊNCIA
2 2,950 5,900

1,640 1,640
2 3,150 6,300

2,410 2,410
-1 0,800 -0,800
2 1,540 3,080ALMOXARIFADO
2 3,000 6,000

-1 0,800 -0,800
2 5,330 10,660ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
2 4,250 8,500

-2 0,800 -1,600
2 2,000 4,000ARQUIVO
2 4,250 8,500

-1 0,800 -0,800
2 6,180 12,360ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
2 1,880 3,760

-1 0,800 -0,800
2 4,530 9,060CONTABILIDADE
2 3,950 7,900

-1 0,800 -0,800
-1 1,400 -1,400
2 8,100 16,200PLENÁRIO
2 16,050 32,100

-2 1,750 -3,500
-1 1,800 -1,800
-1 1,170 -1,170
-1 1,200 -1,200

244,780 244,780

Total M  ......: 244,780 22,31 5.461,04

5.3 M2 PISO CIMENTADO RUSTICO E=2,0CM ARGAMASSA CIM/AREIA 1:4
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

Orçamento parcial nº 5 PISOS
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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18,28 18,280ÁREA EXTERNA
32,15 32,150

50,430 50,430

Total M2  ......: 50,430 40,04 2.019,22

5.4 M2 PISO CERAMICO 30X30CM CIMENTO/CAL/AREIA 1:2:6 TP GRES/STO ANTONIO/TE
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

12,56 12,560RAMPAS
6,98 6,980
3,48 3,480
5,41 5,410
1,68 1,680ESCADAS- PISO
1,08 1,080ESPELHO

2 2,000PISO
1,44 1,440ESPELHO

34,630 34,630

Total M2  ......: 34,630 80,94 2.802,95

5.5 M² LADRILHO hidráulico, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

171,08 171,080ÁREA EXTERNA
92,93 92,930
9,27 9,270

273,280 273,280

Total m²  ......: 273,280 52,14 14.248,82

Total orçamento parcial nº 5 PISOS : 75.857,63

Orçamento parcial nº 5 PISOS
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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6.1 M PEITORIL MARMORE BRANCO NACIONAL 2X15CM
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2,000 2,000SALA DE REUNIÕES
1,500 1,500GABINETE
1,500 1,500ASSESSORIA JURÍDICA
1,500 1,500COMPRAS
1,200 1,200BANHEIRO FEMININO
1,200 1,200ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
1,600 1,600ARQUIVO

2 1,500 3,000ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
4 1,600 6,400PLENÁRIO

1,000 1,000SALA DE SOM
2,000 2,000ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
2,000 2,000SALA DE ATENDIMENTO 1

24,900 24,900

Total M  ......: 24,900 41,45 1.032,11

Total orçamento parcial nº 6 SOLEIRAS E PEITORIS : 1.032,11

Orçamento parcial nº 6 SOLEIRAS E PEITORIS
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.1 M2 EMASSAMENTO PAREDE INTERNA 2 DEMAOS C/MASSA CORRIDA PVA
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 4,100 3,000 24,600SALA DE ATENDIMENTO 1
2 3,150 3,000 18,900

-1 2,000 1,200 -2,400
2 3,950 3,000 23,700ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
2 3,150 3,000 18,900

-1 2,000 1,200 -2,400
2 3,150 3,000 18,900SALA DE SOM
2 1,200 3,000 7,200

-1 1,000 1,200 -1,200
2 2,080 3,000 12,480CIRCULAÇÃO 3
2 9,550 3,000 57,300

-1 2,080 2,600 -5,408
-1 1,100 2,100 -2,310
-6 0,800 2,100 -10,080
2 3,900 3,000 23,400SALA DE REUNIÕES
1 6,100 3,000 18,300

-1 2,000 1,200 -2,400
-1 0,800 2,100 -1,680

4,050 3,000 12,150GABINETE DA PRESIDÊNCIA
6,100 3,000 18,300
3,150 3,000 9,450
1,640 3,000 4,920
2,950 3,000 8,850

-1 1,500 1,200 -1,800
2 3,000 3,000 18,000ALMOXARIFADO
2 1,540 3,000 9,240

-1 0,800 2,100 -1,680
2 3,290 3,000 19,740ASSESSORIA JURÍDICA
2 3,790 3,000 22,740

-1 1,500 1,200 -1,800
-1 0,800 2,100 -1,680
2 3,790 3,000 22,740COMPRAS
2 3,460 3,000 20,760

-1 1,500 1,200 -1,800
-1 0,800 2,100 -1,680
2 9,300 3,000 55,800CIRCULAÇÃO 2
2 3,700 3,000 22,200

-7 0,800 2,100 -11,760
-1 1,800 2,100 -3,780
-1 2,200 2,300 -5,060
2 16,050 3,000 96,300PLENARIO
2 8,100 3,000 48,600

-4 1,600 1,000 -6,400
-2 1,750 2,200 -7,700
2 5,330 3,000 31,980ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA

(Continua...)

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.1 M2 EMASSAMENTO PAREDE INTERNA 2 DEMAOS C/MASSA CORRIDA PVA (Continuação...)
2 4,250 3,000 25,500

-2 1,500 1,200 -3,600
-2 0,800 2,100 -3,360
2 2,000 3,000 12,000ARQUIVO (AL)
2 4,250 3,000 25,500

-1 1,600 0,600 -0,960
-1 0,800 2,100 -1,680
2 1,880 3,000 11,280ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
2 6,180 3,000 37,080

-1 1,200 0,600 -0,720
-1 0,800 2,100 -1,680
2 4,530 3,000 27,180CONTABILIDADE
2 3,950 3,000 23,700

-1 0,800 2,100 -1,680
-1 1,400 2,100 -2,940
-1 1,400 1,100 -1,540

4,190 3,000 12,570SALA DE CÓPIAS/CIRCULAÇÃO 1 
2,360 3,000 7,080
1,250 3,000 3,750
2,350 3,000 7,050
0,940 3,000 2,820

-2 0,800 2,100 -3,360
746,422 746,422

Total M2  ......: 746,422 14,99 11.188,87

7.2 M2 PINTURA LATEX ACRILICA PAREDE INTERNA 2 DEMAOS
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 4,100 3,000 24,600SALA DE ATENDIMENTO 1
2 3,150 3,000 18,900

-1 2,000 1,200 -2,400
2 3,950 3,000 23,700ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
2 3,150 3,000 18,900

-1 2,000 1,200 -2,400
2 3,150 3,000 18,900SALA DE SOM
2 1,200 3,000 7,200

-1 1,000 1,200 -1,200
2 2,080 3,000 12,480CIRCULAÇÃO 3
2 9,550 3,000 57,300

-1 2,080 2,600 -5,408
-1 1,100 2,100 -2,310
-6 0,800 2,100 -10,080
2 3,900 3,000 23,400SALA DE REUNIÕES
1 6,100 3,000 18,300

-1 2,000 1,200 -2,400
-1 0,800 2,100 -1,680

(Continua...)

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.2 M2 PINTURA LATEX ACRILICA PAREDE INTERNA 2 DEMAOS (Continuação...)
4,050 3,000 12,150GABINETE DA PRESIDÊNCIA
6,100 3,000 18,300
3,150 3,000 9,450
1,640 3,000 4,920
2,950 3,000 8,850

-1 1,500 1,200 -1,800
2 3,000 3,000 18,000ALMOXARIFADO
2 1,540 3,000 9,240

-1 0,800 2,100 -1,680
2 3,290 3,000 19,740ASSESSORIA JURÍDICA
2 3,790 3,000 22,740

-1 1,500 1,200 -1,800
-1 0,800 2,100 -1,680
2 3,790 3,000 22,740COMPRAS
2 3,460 3,000 20,760

-1 1,500 1,200 -1,800
-1 0,800 2,100 -1,680
2 9,300 3,000 55,800CIRCULAÇÃO 2
2 3,700 3,000 22,200

-7 0,800 2,100 -11,760
-1 1,800 2,100 -3,780
-1 2,200 2,300 -5,060
2 16,050 3,000 96,300PLENARIO
2 8,100 3,000 48,600

-4 1,600 1,000 -6,400
-2 1,750 2,200 -7,700
2 5,330 3,000 31,980ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA
2 4,250 3,000 25,500

-2 1,500 1,200 -3,600
-2 0,800 2,100 -3,360
2 2,000 3,000 12,000ARQUIVO (AL)
2 4,250 3,000 25,500

-1 1,600 0,600 -0,960
-1 0,800 2,100 -1,680
2 1,880 3,000 11,280ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
2 6,180 3,000 37,080

-1 1,200 0,600 -0,720
-1 0,800 2,100 -1,680
2 4,530 3,000 27,180CONTABILIDADE
2 3,950 3,000 23,700

-1 0,800 2,100 -1,680
-1 1,400 2,100 -2,940
-1 1,400 1,100 -1,540

4,190 3,000 12,570SALA DE CÓPIAS/CIRCULAÇÃO 1 
2,360 3,000 7,080
1,250 3,000 3,750
2,350 3,000 7,050

(Continua...)

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.2 M2 PINTURA LATEX ACRILICA PAREDE INTERNA 2 DEMAOS (Continuação...)
0,940 3,000 2,820

-2 0,800 2,100 -3,360
746,422 746,422

Total M2  ......: 746,422 20,61 15.383,76

7.3 M2 PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS C/EMASSSAMENTO P/ESQUADRIA MADEIRA
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

2 0,800 2,100 3,360PORTA SALA DE
REUNIÕES/CIRCULAÇÃO 3

2 0,800 2,100 3,360PORTA GABINETE PRESIDÊNCIA
/CIRCULAÇÃO 3

2 0,800 2,100 3,360PORTA ALMOXARIFADO/CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA CIRCULAÇÃO 2/3
2 0,800 2,100 3,360PORTA SALA DE SOM/CIRCULAÇÃO 3
2 0,800 2,100 3,360PORTA ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA/CIRCULAÇÃO 3
2 0,800 2,100 3,360PORTA SALA DE ATENDIMENTO

1/CIRCULAÇÃO 3
2 0,800 2,100 3,360PORTA ASSESSORIA

JURÍDICA/CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA COMPRAS/CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA ASSISTÊNCIA LEGISLATIVA /

CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA ASSISTÊNCIA

LEGISLATIVA/ARQUIVO
2 0,800 2,100 3,360PORTA ARQUIVO GERAL DA

CONTABILIDADE/CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA CONTABILIDADE/CIRCULAÇÃO 2
2 0,800 2,100 3,360PORTA BANHEIRO MASCULINO
2 0,800 2,100 3,360PORTA BANHEIRO FEMININO
2 0,800 2,100 3,360PORTA WC PLENÁRIO MASCULINO
2 0,800 2,100 3,360PORTA WC PLENÁRIO FEMININO

57,120 57,120

Total M2  ......: 57,120 35,97 2.054,61

7.4 M2 PINTURA LATEX PVA PAREDE EXTERNA 2 DEMAOS C/PREPARO PAREDE C/FUNDO P
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

3,430 4,560 15,641PAREDES EXTERNAS
1,460 4,560 6,658
7,310 4,560 33,334

16,650 5,500 91,575
13,780 4,430 61,045
5,130 4,720 24,214

(Continua...)

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.4 M2 PINTURA LATEX PVA PAREDE EXTERNA 2 DEMAOS C/PREPARO PAREDE C/FUNDO P (Continuação...)
1,650 3,600 5,940
9,550 6,230 59,497

14,100 4,720 66,552
8,200 6,290 51,578

13,510 4,720 63,767
7,680 4,890 37,555
1,500 4,560 6,840
6,730 4,560 30,689
8,440 5,000 42,200

597,085 597,085

Total M2  ......: 597,085 30,69 18.324,54

7.5 M2 PINTURA LATEX PVA 2 DEMAOS + 1 SELADOR, EM TETOS -NAO INCL EMASSAMEN
ÁREA Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal
23,79 23,790SALA DE REUNIÕES
19,63 19,630GABINETE DA PRESIDÊNCIA
4,62 4,620ALMOXARIFADO

19,86 19,860CIRCULAÇÃO 3
12,92 12,920SALA DE ATENDIMENTO 1
12,6 12,600ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
3,78 3,780SALA DE SOM
29,6 29,600CIRCULAÇÃO 2

12,48 12,480ASSESSORIA JURÍDICA
13,11 13,110COMPRAS

130 130,000PLENÁRIO
2,7 2,700WC MASC PLENÁRIO

2,94 2,940WC FEM PLENÁRIO
3,04 3,040LAVABO MASC
2,51 2,510LAVABO FEM

22,65 22,650ASSISTêNCIA LEGISLATIVA
8,5 8,500ARQUIVO

11,62 11,620ARQUIVO GERAL DA CONTABILIDADE
17,89 17,890CONTABILIDADE
5,03 5,030SALA DE CÓPIAS
4,31 4,310CIRCULAÇÃO 1
8,13 8,130BANHEIRO MASCULINO
6,16 6,160BANHEIRO FEMININO

377,870 377,870

Total M2  ......: 377,870 18,91 7.145,52

7.6 M2 PINTURA ESMALTE EM 2 DEMAOS C/EMASSAMENTO/FUNDO NIVELADOR P/ESQUADRI
Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

28,880 2,000 57,760GRADES EXTENAS
(Continua...)

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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7.6 M2 PINTURA ESMALTE EM 2 DEMAOS C/EMASSAMENTO/FUNDO NIVELADOR P/ESQUADRI (Continuação...)
1,580 2,000 3,160

12,540 2,000 25,080
7,680 2,000 15,360

101,360 101,360

Total M2  ......: 101,360 35,97 3.645,92

Total orçamento parcial nº 7 PINTURA : 57.743,22

Orçamento parcial nº 7 PINTURA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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Total orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÃO ELÉTRICA : 33.000,00

Orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÃO ELÉTRICA
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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9.1 Vb TROCAR POSIÇÃO DAPORTA DO WC FEMININO (ACESSIBILIDADE)

Total VB  ......: 1,000 100,00 100,00

Total orçamento parcial nº 9 SERVIÇOS COMPLEMENTARES : 100,00

Orçamento parcial nº 9 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Nº Ud Descrição Quantit. Preço Valor
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Orçamento de execução material
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 9.720,45

1.1.- DEMOLIÇÕES 9.720,45
2 ALVENARIA 7.560,54
3 ESQUADRIAS 19.182,46
4 REVESTIMENTO 1.972,17
5 PISOS 75.857,63
6 SOLEIRAS E PEITORIS 1.032,11
7 PINTURA 57.743,22
8 INSTALAÇÃO ELÉTRICA 33.000,00
9 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 100,00

Total .........: 206.168,58

O orçamento de execução material é DUZENTOS E SEIS MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.

TRÊS PONTAS,26 DE JULHO DE 2016
FIGUEIREDO ENGENHARIA LTDA

JAQUELINE MARIA DE FIGUEIREDO RODRIGUES
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